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vinst af det her. Det er jo sådan, man altid forde- 
ler bloktilskuddet. 

Så er der selvfølgelig en forhandling med KL, 
men man kunne måske oven i købet have sagt: 
Jamen med det forsyningsansvar, der står i lo- 
ven, skal kommunerne simpelt hen sørge for, at 
de daginstitutioner holder åbent på alle hverda- 
ge. Der kan man sige, at vi er så flinke, at vi bin- 
der 50 mio. kr. i halen på den præcisering, vi 
skal have sammen med KL. Men det bliver så en 
del af forårets forhandlinger med KL. 

Kl. 14:27 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:27 
Pernille Frahm (SF): 
Der bliver virkelig kastet rundt med tal og dage, 
og hvad ved jeg, lige nu. Altså, nu kan jeg forstå, 
at ministeren mener, at der faktisk ikke er mere 
end 0,8 løsrevné lukkedage derude i snit. Så un- 
drer det mig, at man afsætter penge, som man 
selv påstår dækker 2-3 dage. Det forstår jeg slet 
ikke. Det virker fuldstændig, som om man gri- 
ber tal ud af luften, så de lige passer til, hvad 
man nu har gang i, og ikke er tal, som er bygget 
på realiteter. 

Altså, jeg hørte ingen protester i foråret over 
de tal, der kom fra Familie- og Arbejdslivskom- 
missionen. Der var ingen protester fra regerin- 
gen overhovedet. Tværtimod sagde man: Det er 
jo lidt dyrt, det med de der 475 mio. kr., som det 
vil koste at afskaffe alle lukkedagene, så det vil 
vi ikke garantere at vi vil. 

Det sagde man, vel vidende at rapporten jo 
også sagde, at man ville få det hele tilbage. Reelt 
vil det koste 100 mio. kr. Så har vi ingen lukke- 
dage, folk kan passe deres arbejde, og børnene 
kan blive passet i gode daginstitutioner. 

Kl. 14:28 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:28 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det er en helt anden måde, rapporten fra Fami- 
lie- og Arbejdslivskommissionen regner det ud 
på, og jeg mener virkelig, at det er en skrive- 
bordskonstruktion. Dertil kommer, at man både 
har klubtilbud og dagpleje med, men klubtilbud 
er som bekendt for større børn, og derfor er det 
en helt anden situation. Og det er meget svært at 
sige, at dagplejen ikke må have dage, hvor der 
er lukket. 

Så modellen er at sige, at vi gerne vil præcise- 
re kommunernes forsyningsansvar, når det gæl- 

der børn, der skal passes, at vi gerne vil binde 50 
mio. kr. i halen på det, fordi det er det, der efter 
vores beregninger dækker det hul, der er, og så 
tager vi en forhandling med kommunerne om 
det, hvor det er vores klare ambition, at det bli- 
ver en del af aftalen til sommer. 

Selv hvis man -  jeg ved ikke, om det er det, 
fru Pernille Frahm ville gøre, hvis hun havde 
magt, som hun har agt -  skrev ind i loven, at det 
var forbudt at have lukkedage, ville det jo heller 
ikke være nogen garanti for, at der ikke var 
kommuner, der alligevel tog en lukkedag. Med- 
mindre man, havde jeg nær sagt, nærmest smi- 
der kommunalbestyrelserne i fængsel, så bliver 
loven altså jævnligt ikke overholdt til punkt og 
prikke, og det er jo det, vi bl.a. må leve med med 
det system, vi har. Men det er da ambitionen, at 
alle løsrevne lukkedage skal afskaffes. 

Kl. 14:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:30 
Pernille Frahm (SF): 
Men nu står ministeren igen og siger, at det, mi- 
nisteren gerne vil, ikke kan lade sig gøre. Og det, 
man har skrevet i finanslovteksten, kan ikke 
lade sig gøre. Hvad kalder man det? I min ver- 
den kalder man det falsk reklame, eller man kal- 
der det fup og svindel, at man bilder folk ind, at 
de får noget, vel vidende, at det kan de ikke få, i 
hvert fald ud fra ministerens verden. 

Jeg er ikke enig. Jeg er uenig. Jeg mener godt, 
at man kan afskaffe lukkedagene, hvis man vil 
betale, hvad det koster, og det vil ministeren jo 
ikke. Så synes jeg, at man i stedet for at iklæde 
sig den her fuldstændige fupreklame og bilde 
folk ind, at de ingen løsrevne lukkedage får, skal 
være ærlig, også når man skriver teksten, også 
når man går i valgkamp, også når man sidder i 
fine paneldebatter og siger: Ja, ja, det kan godt 
være, at I synes, det er noget skidt med de der 
lukkedage, vi kan bare ikke gøre noget ved det -  
helt ærligt, vi kan ingenting gøre. Så vær dog 
ærlig. 

Hvad kalder man det, når man bilder folk 
ind, at de ingen løsrevne lukkedage har efter 
den her finanslov, og det så viser sig, at det ikke 
passer? Hvad kalder man det? Det vil jeg gerne 
spørge ministeren om her til slut. 

Kl. 14:31 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 


